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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI 

COLLABORAZIONE DI STUDENTI  

 
BANDO DEL 14 NOVEMBRE 2018 RELATIVO A N. 20 COLLABORAZIONI 

DI STUDENTI PER IL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E PROGETTO 

A.A. 2018/2019 

 

Il giorno 19 dicembre 2018 alle ore 15,00 nei locali del Dipartimento di 

Architettura e Progetto  si è riunita la Commissione nominata dal  Direttore del 

Dipartimento composta da Arch. Rosalba Belibani, Arch. Alessandra Capanna, 

Dott.ssa Iolanda Vitale, Silvano Sasso, rappresentante studenti, per esaminare le 

domande presentate entro il termine previsto dal bando. 

Preliminarmente la commissione prende atto dei criteri per la formulazione della 

graduatoria. 

Individuazione per ogni studente:  

• della media ponderale di tutti gli esami sostenuti;  

• nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex D.M. 

270/2004), per il merito viene presa in considerazione la media ponderata 

dei voti negli esami che sono stati valutati per l’ammissione al corso di 

laurea magistrale, così come indicati nell’ordinamento dei singoli corsi. Nel 

formulare le graduatorie viene valutato il tempo impiegato per il 

conseguimento della laurea di primo livello (ex D. M. 509/99) / laurea (ex D. 

M. 270/2004), rispetto alla durata legale del predetto corso di studi, 

riducendo la suddetta media ponderata dei voti degli esami di 1/30 per ogni 

anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio);  

• del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi 

fino all’anno di corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione; 



• del voto più elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per 

l’ammissione al concorso. 

La Commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli 

studenti:  

1. Addessi Alessandra 

2. Agostini Desirè 

3. Aiuti Andrea 

4. Altea Francesca 

5. Amicone Antonietta 

6. Antolini Margherita 

7. Antonini Federica 

8. Aresti Elisa 

9. Attenni Vanessa 

10. Badulati Gaia 

11. Basile Silvia 

12. Berardi Luca 

13. Bernabei Alessandra 

14. Calabrese Gaia 

15. Calabrese Valentina Vittoria 

16. Cammarota Luigi 

17. Carresi Lea 

18. Cerbone Veronica 

19. Cesarini Laura 

20. Chrichmi Ayoub 

21. Cinelli Viviana Giada 

22. De Angelis Luca 

23. De Matteis Debora 

24. Di Curzio Jessica 

25. Di Domenicantonio Federica 

26. Ebtedaie Mojtaba 

27. Eleuteri Luigi 

28. Fabiani Flavio 



29. Falasca Giulia 

30. Ferraro Vanda 

31. Fiore Mara 

32. Gargari Valerio 

33. Gatto Cecilia 

34. Ghiani Giulia 

35. Ghilardi Germana 

36. Gianfelici Martina 

37. Guarino Elisa 

38. Lai Virginia 

39. Lauriola Matteo 

40. Lazzerini Eleonora 

41. Lenzi Virginia 

42. Leone Ilenia 

43. Leonetti Giada 

44. Lerose Giulia 

45. Luffarelli Giulia 

46. Mancardi Giovanni 

47. Mancini Agostini 

48. Marchi Luca 

49. Martella Nicole 

50. Martellucci Mattia 

51. Masarone Vera 

52. Masciali Anna 

53. Masiello Francesco 

54. Mazzocchi Claudia 

55. Mendeli Michelangelo 

56. Mercuri Annalisa 

57. Merenda Federica 

58. Minuto Caterina 

59. Mitrano Angela 

60. Moriggi Elisa 



61. Nappo Daniela 

62. Neccia Elisa 

63. Nuzzarello Francesco 

64. Ogliani Elena 

65. Pandolfo Arianna 

66. Papi Veronica 

67. Parise Giuseppina 

68. Pezzella Marianna 

69. Ramos Da Luz Jasmine 

70. Ranauro Federica 

71. Ricci Giulia 

72. Ricci Marta 

73. Riccio Ilenia 

74. Riglietti Dalila 

75. Rinaldi Federica 

76. Riolo Alessia 

77. Rondoni Federica 

78. Rosati Riccardo 

79. Russo Maria Concetta 

80. Russo Sara 

81. Sabellico Francesca 

82. Sacco Beatrice 

83. Santovito Francesca 

84. Saviano Anna 

85. Scarlino Ludovica 

86. Serranò Giuseppe 

87. Solinas Elisa 

88. Tagliacozzi Giulia 

89. Taricco Lorenza 

90. Valentini Francesca Maria 

91. Visconti Cecilia 

92. Volterra Silvia 



93. Zaccardi Roberta 

 

La Commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente 

come indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami 

degli studenti fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e 

ripetente (anche se intermedio). Per calcolare l’esatto periodo si tiene conto di 

quanto indicato dall’art. 5 del Regolamento per l’attività di collaborazione 

studenti. 

In base al punteggio ottenuto dai candidati, la commissione formula la seguente 

graduatoria: 

  

N. Cognome Nome Punteggio 

1 ANTONINI FEDERICA 88,785 

2 SOLINAS ELISA 88,589 

3 VALENTINI FRANCESCA MARIA 88,260 

4 CARRESI LEA 88,080 

5 OGLIANI ELENA 87,605 

6 TAGLIACOZZI GIULIA 87,190 

7 PEZZELLA MARIANNA 86,935 

8 RICCI GIULIA 86,906 

9 SAVIANO ANNA 86,868 

10 MARCHI LUCA 86,319 

11 DE MATTEIS DEBORA 86,273 

12 GUARINO ELISA 86,164 



13 NECCIA ELISA 86,160 

14 MINUTO CATERINA 86,081 

15 RUSSO MARIA CONCETTA 86,058 

16 LEROSE GIULIA 85,936 

17 ALTEA FRANCESCA 85,884 

18 MORIGGI ELISA 85,796 

19 SERRANO' GIUSEPPE 85,636 

20 MAZZOCCHI CLAUDIA 85,437 

21 SABELLICO FRANCESCA 85,134 

22 SCARLINO LUDOVICA 84,854 

23 MENDENI MICHELANGELO 84,430 

24 RINALDI FEDERICA 84,321 

25 RIGLIETTI DALILA 84,280 

26 ROSATI RICCARDO 83,988 

27 ANTOLINI MARGHERITA 83,890 

28 VISCONTI CECILIA 83,880 

29 RUSSO SARA 83,726 

30 PANDOLFO ARIANNA 83,257 

31 LAI VIRGINIA 83,212 

32 ELEUTERI LUIGI 83,151 



33 FABIANI FLAVIO 82,975 

34 RAMOS DA LUZ JASMINE 82,791 

35 TARICCO LORENZA 82,423 

36 VOLTERRA SILVIA 82,369 

37 AIUTI ANDREA 82,171 

38 SANTOVITO FRANCESCA 82,005 

39 NAPPO DANIELA 81,815 

40 MASIELLO FRANCESCO 81,769 

41 MITRANO ANGELA 81,362 

42 AMICONE ANTONIETTA 81,361 

43 ARESTI ELISA 80,932 

44 LAURIOLA MATTEO 80,837 

45 MANCARDI GIOVANNI 80,814 

46 GHIANI GIULIA 80,762 

47 PAPI VERONICA 80,742 

48 MERCURI ANNALISA 80,663 

49 MARTELLUCCI MATTIA 80,646 

50 RICCIO ILENIA 80,641 

51 BERNABEI ALESSANDRA 80,258 

52 LENZI VIRGINIA 80,227 



53 DI DOMENICANTONIO FEDERICA 80,104 

54 MASCIALI ANNA 80,094 

55 GIANFELICI MARTINA 80,067 

56 CHRICHMI AYOUB 80,043 

57 NUZZARELLO FRANCESCO 79,863 

58 CAMMAROTA LUIGI 79,830 

59 ZACCARDI ROBERTA 79,789 

60 LEONETTI GIADA 79,500 

61 CALABRESE GAIA 79,166 

62 AGOSTINI DESIRE 79,121 

63 LUFFARELLI GIULIA 78,970 

64 RIOLO ALESSIA 78,605 

65 CALABRESE VALENTINA VITTORIA 78,312 

66 FALASCA GIULIA 78,023 

67 ADDESSI ALESSANDRA 77,708 

68 CERBONE VERONICA 77,583 

69 GARGARI VALERIO 77,465 

70 GATTO CECILIA 76,690 

71 LAZZERINI ELEONORA 76,504 

72 MASARONE VERA 76,480 



73 PARISE GIUSEPPINA 76,038 

74 RONDONI FEDERICA 76,030 

75 DE ANGELIS LUCA 76,030 

76 RICCI MARTA 75,826 

77 DI CURZIO JESSICA 75,640 

78 GHILARDI GERMANA 75,482 

79 MARTELLA NICOLE 75,468 

80 ATTENNI VANESSA 74,052 

81 CESARINI LAURA 72,861 

82 LEONE ILENIA 72,855 

83 FIORE MARA 71,739 

84 CINELLI VIVIANA GIADA 71,663 

85 MANCINI AGOSTINA 71,506 

86 SACCO BEATRICE 71,381 

87 MERENDA FEDERICA 69,108 

88 BERARDI LUCA 69,004 

89 RANAURO FEDERICA 67,648 

90 EBTEDAIE MOJTABA 64,792 

91 FERRARO VANDA 64,149 

92 BADULATI GAIA 66,628 



93 BASILE SILVIA 54,100 

La graduatoria provvisoria viene resa pubblica il 20/12/2018 mediante pubblicazione 

nel sito dell’Università Amministrazione Trasparente Sapienza all’indirizzo:  

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando-borse-di-collaborazione-

studenti-anno-2019 

 

Detta graduatoria è resa definitiva qualora dalla data di pubblicazione, trascorsi 5 giorni, 

non siano presentate richieste di revisione della stessa. 

La struttura pubblicherà un apposito avviso nel quale viene precisato che la 

graduatoria provvisoria è divenuta definitiva. 

La pubblicazione costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati. 

Dopo la pubblicazione definitiva della graduatoria il 27/12/2018 i vincitori devono 

inviare una mail di accettazione o rinuncia alla borsa a 

iolanda.vitale@uniroma1.it entro il 20/01/2019. Entro la fine di gennaio 2019 ai 

vincitori che hanno accettato la borsa sarà inviata per mail una comunicazione 

per la stipula dei contratti con l’indicazione del giorno e dell’orario. 

Essendo le ore 16.00 la Commissione conclude i lavori. 
 
Roma lì, 19/12/2018 

 
La Commissione  

F.TO 

1) Arch. Rosalba Belibani 

2) Arch. Alessandra Capanna 

 3) Dott. Iolanda Vitale 

 4) Silvano Sasso 

  

In data 20/12/2018 il presente verbale viene affisso all’albo del Dipartimento 

 F.TO 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI SPESA 

Prof. Orazio Carpenzano 


